
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Самарской области средняя общеобразовательная школа № 7 с углубленным
изучением отдельных предметов «Образовательный центр» имени Г. И.

Гореченкова города Новокуйбышевска городского округа Новокуйбышевск
Самарской области

П Р И К А ЗП Р И К А З

отот 29.08.202529.08.2025 гг.. №№ 285285 -- одод

ОбОб организацииорганизации горячегогорячего питанияпитания учащихсяучащихся
вв 20220255--20220266 учебномучебном годугоду

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», постановлением Главного
государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении
санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20
"Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного
питания населения"», постановлением Главного государственного санитарного
врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20
"Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"», положением об
организации питания учащихся ГБОУ СОШ №7 «ОЦ» г.Новокуйбышевска, в
целях сохранения и укрепления здоровья обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:
 Организовать в 2025 - 2026 учебном году для обучающихся 5-11 классов в

дни работы ГБОУ СОШ №7 «ОЦ» г. Новокуйбышевска основное горячее
питание школьников.

 Довести до сведения родителей (законных представителей) стоимость
приёмов пищи горячего питания обучающихся за счет родительской платы:

Наименование Тариф
Завтраки (5-11 классы) 97 руб.00 коп.
Обеды (5 – 11 классы) 133 руб.00 коп.

 Согласовать:



- двухнедельное примерное цикличное меню завтраков и обедов на осенне -
зимний период учащихся с 5-11 класс и детей с ограниченными возможностями
здоровья с 5-11 класс общеобразовательной школы г.о. Новокуйбышевск

- двухнедельное примерное цикличное меню завтраков и обедов на осенне -
зимний период учащихся из многодетных семей и учащихся один из
родителей которых относится к категории лиц участвующих в СВО с 5-11 класс
общеобразовательной школы г.о. Новокуйбышевск
- двухнедельное примерное цикличное меню завтраков и обедов на весенне-
летний период учащихся с 5-11 класс и детей с ограниченными возможностями
здоровья с 5-11 класс общеобразовательной школы г.о. Новокуйбышевск
- двухнедельное примерное цикличное меню завтраков и обедов на весенне-
летний период учащихся из многодетных семей и учащихся один из родителей
которых относится к категории лиц участвующих в СВО с 5-11 класс
общеобразовательной школы г.о. Новокуйбышевск.
 Утвердить Положение об организации горячего питания школьников

(Приложение2);
 Утвердить график приёма пищи (приложение 1).
 Возложить обязанности организатора горячего питания школьников с

01.09.2025 г. на Шигаеву С.В., библиотекаря школы (Приложение 3).
 Классным руководителям 5 — 11 классов:

- проводить с обучающимися и родителями (законными представителями) беседы о
необходимости горячего питания, уточнять сведения об обучающихся, получающих
льготы.
 ежедневно предоставлять ответственному организатору горячего питания
школьников заявку с количеством обучающихся, которым требуется горячее питание
на следующий учебный день.
 в срок постоянно организовывать посещение детьми столовой в соответствии
с графиком питания.

 Учителям - предметникам своевременно приводить детей в столовую
согласно графику питания, осуществлять контроль за соблюдением правил
личной гигиены и при приёме пищи обучающимися.

 Возложить контроль за санитарным состоянием пищеблока, столовой,
качеством блюд на медицинского работника Ращупкину Е.А. (по
согласованию).

 Главному бухгалтеру Петряквой Ю.В.:
- обеспечить своевременное перечисление средств на горячее питание
обучающихся,
- осуществлять контроль использования поступающих средств на горячее
питание детей в полном объёме.
Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ответственного за

организацию горячего питания заместителя директора по УВР Новикову Е.С.

Директор ОУ Е.В.Иванова



С приказом ознакомлены:

Новикова Е.С.___________________
Ращупкина Е.А.__________________
Шигаева С.В.____________________


		2025-08-29T14:57:22+0400
	00e36d0ca29b907374
	Е.В. Иванова




